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変 更 理 由

備　　考

地　　区 1.00 1.00

単価適用年月

変　　更

経費適用年月

主たる工種

施 工 地 域

週休2日区分

( 0001 ) 県南 労務費補正 機械経費(賃料）補正

( R0801 ) 令和08年01月

自 至

日 数

至

令和08年01月

道路維持工事

一般交通影響有り（１）－１

当 初 金 額 変 更 金 額

委託価格

消費税相当額

合計

委託価格

消費税相当額

合計

請負増減額

採用しない

工　　期
当　　初

設　　計

請　　負

春日部市



委託区分　工種　種別　細別・規格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 摘　　要

第1号一位代価表

第2号一位代価表

第3号一位代価表

第4号一位代価表

第5号一位代価表

第6号一位代価表

本　委　託　費　内　訳　書

道路維持・修繕

式

1
  道路維持

式

1
    維持管理

式

1
      道路巡回工

式

1
        通常巡回及び報告書作成

月

12
      仮設工

式

1
        上下流仮設構台部材賃料

日

365
      　上下流仮設構台覆工板賃料

月

12
        上下流仮設人道橋部材賃料

日

365
    　　上流側既設Ａ１橋台仮締切鋼矢板

日

365
      　上流側既設Ａ２橋台仮締切鋼矢板

日

365

春日部市



委託区分　工種　種別　細別・規格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 摘　　要

本　委　託　費　内　訳　書

第7号一位代価表

第8号一位代価表

第9号一位代価表

        二次迂回路下部工部材賃料

日

365
        二次迂回路覆工板賃料

月

12
      　二次迂回路仮設材賃料

日

365
  直接委託費

式

1
    共通仮設費計

式

1
      共通仮設費（率分）

式

1
  純委託費

式

1
    現場管理費

式

1
  委託原価計

式

1
    一般管理費等

式

1
委託価格

式

1

春日部市



委託区分　工種　種別　細別・規格 数　　量 単 位 単　価 金　　額 摘　　要

本　委　託　費　内　訳　書

  消費税相当額

式

1
委託費合計

式

1

春日部市



経   費   根   拠   書

項      目 内            訳 率 / 金額

◆経費計算情報

  経費適用年月 令和08年01月

  主たる工種 道路維持工事

  施工地域 一般交通影響有り （ 1） -1

  除雪工事補正 補正なし

  前払金支出割合 前払金の保証なし

  契約保証の方法 金銭的保証

  工場管理･間接労務 計上し ない

  技術者間接費 計上し ない

  機器管理費 計上し ない

  間接工事費率補正（ 任
意乗算補正）

    共通仮設費率補正 1. 00

    現場管理費率補正 1. 00

春日部市



月
通常巡回及び報告書作成

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単  位数　 量 単　 価 金　 　 額 摘　 　 要

第1号一位代価表

月
週１ 回　 軽微な補修及び緊急時の対応
含む

巡回（ 現場点検）
第1号特殊施工

回

報告書作成
第2号特殊施工

1    

月合　 計

日
上下流仮設構台部材賃料

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単  位数　 量 単　 価 金　 　 額 摘　 　 要

第2号一位代価表

t・ 日

主桁PG部材

日合　 計

月
上下流仮設構台覆工板賃料

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単  位数　 量 単　 価 金　 　 額 摘　 　 要

第3号一位代価表

m2･月
補強型 1080日以内

覆工板 鋼製滑り 止め

360    

月合　 計

春日部市



日
上下流仮設人道橋部材賃料

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単  位数　 量 単　 価 金　 　 額 摘　 　 要

第4号一位代価表

t・ 日

PG歩道部材

m2・ 日

KFD歩道床版

t・ 日

手摺防護柵

日合　 計

日
上流側既設A1橋台仮締切鋼矢板賃料

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単  位数　 量 単　 価 金　 　 額 摘　 　 要

第5号一位代価表

t
1080日以内

鋼矢板( 本矢板)  3型( 60kg/m)

33. 60 

日合　 計

日
上流側既設A2橋台仮締切鋼矢板賃料

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単  位数　 量 単　 価 金　 　 額 摘　 　 要

第6号一位代価表

t
1080日以内

鋼矢板( 本矢板)  3型( 60kg/m)

43. 32 

日合　 計

春日部市



日
二次迂回路下部工部材賃料

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単  位数　 量 単　 価 金　 　 額 摘　 　 要

第7号一位代価表

t
720日以内

H形鋼( 杭用)  350型( 135kg/m)

61. 56 

t
720日以内

H形鋼( 杭用)  300型( 93kg/m)

25. 71 

日合　 計

月
二次迂回路覆工板賃料

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単  位数　 量 単　 価 金　 　 額 摘　 　 要

第8号一位代価表

m2・ 月
締結式

覆工板賃料( 補強型) ( 二次迂回路)

月合　 計

日
二次迂回路仮設材賃料

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単  位数　 量 単　 価 金　 　 額 摘　 　 要

第9号一位代価表

基・ 日
5m

Ｈ 鋼ガード レール

19    

基・ 日
3m

Ｈ 鋼ガード レール

10    

日合　 計

春日部市



週１ 回　 軽微な補修及び緊急時の対応含む 月

第

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単　 位 数　 量 単　 価 金　 額 摘　 　 要

0001
PJ0011

巡回（ 現場点検）号 一位代価表( 特殊施工単価)

土木一般世話役
人

普通作業員
人

軽作業員
人

車両費

ラ イ ト バン損料　 定員5人
台

合　 計
当り1 月

回

第

 1. 000 当り

名　 称　 /　 規　 格 単　 位 数　 量 単　 価 金　 額 摘　 　 要

0002
PJ0020

報告書作成号 一位代価表( 特殊施工単価)

土木一般世話役
人

1    

電子複写( 白黒)

Ａ 4判( 用紙代込)
枚

パーソ ナルコ ンピュ ータ

ノ ート 型
日

合　 計
当り1 回

春日部市



業務委託特記仕様書

１ 総則

本特記仕様書は、Ａ２１号橋上下流側仮設人道橋等（Ｒ８）管理業務委託に適用する。

２ 業務目的

道路の一部として使用する仮設人道橋等を市民が安全かつ快適に利用するために、定期的な点検を実

施し、維持管理を行うことで道路環境を保全することを目的とする。

３ 業務管理

受注者は、委託契約書、設計図書、埼玉県土木設計業務共通仕様書、本特記仕様書、業務打合せ書及

び関係法規を遵守し、監督員の指示を受け正確に履行しなければならない。

４ 疑義の解釈

仕様書及び設計書等に疑義が生じた場合は、監督員と協議するものとする。

また、仕様書及び設計書に明示されていない事項があるとき、または、内容に不明な事項があるとき

は、監督員と協議して定めるものとする。ただし、軽微なものについては、監督員の指示に従うものと

する。

５ 委託場所

Ａ２１号橋

春日部市南栄町外２地内

６ 委託期間

令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

７ 日常定期点検時間

午前８時３０分から午後５時１５分までとする。

ただし、作業が完了しないときや緊急時の場合は、作業が完了するまでの時間とする。

８ 委託内容

受注者は、次に掲げる業務及びこれに付随する一切の業務を行うものとする。なお、｢仮設人道橋等・

仮設材｣には｢上流側仮設人道橋、下流側仮設人道橋、上流側仮設構台、下流側仮設構台、二次迂回路仮橋、

上流側既設Ａ１橋台仮締切鋼矢板、上流側既設Ａ２橋台仮締切鋼矢板｣を含む。

１）巡回（現場点検）

２）報告書作成

３）仮設人道橋等・仮設材の補修（軽微なもの・緊急時）

４）仮設人道橋等・仮設材の賃料支払

９ 巡回（現場点検）



巡回（現場点検）は、週に１回行うものとする。ただし、監督員が必要と判断した場合は、監督員の

指示に従うものとする。行う時期については、事前に監督員に報告すること。

また、緊急対応等が必要と判断した場合は、直ちに監督員に報告すること。

10 報告書作成

報告書作成は、月に１回行うものとする。作成後は、速やかに提出すること。

11 仮設人道橋等・仮設材の補修

軽微なもの・緊急時においては、監督員と協議の上、補修を行うこと。

12 仮設人道橋等・仮設材の賃料支払

上下流側の仮設人道橋等・仮設材の賃料を支払うこと。二次迂回路仮橋等はＡ２１号橋架け替え（Ｒ

６）工事（その１）にて設置を行い、継続して借りるため、本工事を請け負った業者から引き継ぎを行

うこと。また、仮設人道橋等についてはＡ２１号橋上下流側仮設人道橋等管理業務委託を受注した業者

から引き継ぎを行うこと。

13 連絡体制

受注者の現場責任者は、常に携帯電話を携帯し、監督員と連絡を密にしなければならない。

14 身分証明書

業務時間中は、発注者が交付する身分証明書を携帯すること。身分証明書は、住民等から請求があっ

た場合は、提示すること。業務が完了した等、身分証明書が不要となったときには、遅滞なく発注者に

返却すること。

15 提出書類

・報告書

・賃料支払証明書

16 委託料の支払い

委託料は下表の割合のとおり、当該月分を翌月末日までに受注者に支払うものとする。また端数分に

ついては調整し、最終月に支払うものとする。なお、設計変更が生じた際は下記の表を変更するものと

する。

令和８年４月分 令和８年５月分 令和８年６月分 令和８年７月分 令和８年８月分 令和８年９月分

８．２％ ８．５％ ８．２％ ８．５％ ８．５％ ８．２％

令和８年１０月分 令和８年１１月分 令和８年１２月分 令和９年１月分 令和９年２月分 令和９年３月分 合 計

８．５％ ８．２％ ８．５％ ８．５％ ７．７％ ８．５％ １００．０％



17 同時期に実施されている他工事等との調整

本委託の範囲内、及び範囲付近においては、以下の工事等が同時期に施工を行っているため、他工事等

との錯綜を防止するとともに、事業間の調整及び引継ぎを十分に図り、本委託を工期内に安全に完遂する

ために必要な処置を講じることとする。

・Ａ２１号橋架け替え（Ｒ７）下部工工事（市建設部道路建設課）

18 その他

本特記仕様書に記載していないものについては、監督員と協議すること。



§1.　Ａ２１号橋上下流側仮設人道橋等
（Ｒ８）管理業務委託　数量計算書



工　　　種 種　　　　別 規　格　・　寸　法 単位 設計数量 積算数量 摘　　　要

道路巡回工

　通常巡回及び報告書作成

巡回（現場点検） 巡回頻度：週１回 月 12.0 12 

報告書作成 月１回 回 12.0 12 

仮設構台

　材料費(仮設構台上部工)

上流側 2026/4/1～2027/3/31

賃料 　　上部工ＰＧ部材 t 21.8 21.8 365 

上流側 2026/4/1～2027/3/31

賃料 覆工板（ＭＤ-1.0×2.0） ㎡ 180.0 180 365 

下流側 2026/4/1～2027/3/31

賃料 　　上部工ＰＧ部材 t 21.8 21.8 365 

下流側 2026/4/1～2027/3/31

賃料 覆工板（ＭＤ-1.0×2.0） ㎡ 180.0 180 365 

リース期間

合計 　　上部工ＰＧ部材 t 43.6 43.6 365日

リース期間

合計 覆工板（ＭＤ-1.0×2.0） ㎡ 360.0 360 12ヶ月

仮設人道橋

　材料費(仮設人道橋上部工)

上流側 2026/4/1～2027/3/31

賃料 ＰＧ歩道部材 t 9.919 9.92 365 

上流側 2026/4/1～2027/3/31

賃料 ＫＦＤ歩道床版 ㎡ 44.0 44 365 

上流側 2026/4/1～2027/3/31

賃料 手摺防護柵 t 0.996 0.996 365 

下流側 2026/4/1～2027/3/31

賃料 ＰＧ歩道部材 t 9.919 9.92 365 

下流側 2026/4/1～2027/3/31

賃料 ＫＦＤ歩道床版 ㎡ 44.0 44 365 

下流側 2026/4/1～2027/3/31

賃料 手摺防護柵 t 0.996 0.996 365 

数量総括表

軽微な補修及び緊
急時の対応含む



工　　　種 種　　　　別 規　格　・　寸　法 単位 設計数量 積算数量 摘　　　要

数量総括表

リース期間

合計 ＰＧ歩道部材 t 19.838 19.838 365日

リース期間

合計 ＫＦＤ歩道床版 ㎡ 88.0 88.0 365日

リース期間

合計 手摺防護柵 t 1.992 1.992 365日

上流側仮締切

　材料費(上流側既設Ａ１橋台仮締切）

2026/4/1～2027/3/31

賃料 鋼矢板 Ⅲ型　60kg/m t 33.60 33.60 365 

　材料費(上流側既設Ａ2橋台仮締切）

2026/4/1～2027/3/31

賃料 鋼矢板 Ⅲ型　60kg/m t 43.32 43.32 365 

二次迂回路仮橋

　材料費(二次迂回路仮橋下部工)

2026/4/1～2027/3/31

賃料 支持杭 H350 t 61.56 61.56 365 

2026/4/1～2027/3/31

賃料 土留杭 H300 t 25.71 25.71 365 

　材料費(二次迂回路仮橋上部工)

2026/4/1～2027/3/31

賃料 覆工板 鋼製・すべり止め（補強型） ㎡ 254.0 254 365 

　材料費(仮設材)

2026/4/1～2027/3/31

賃料 Ｈ鋼ガードレール 5m 基 19 19 365 

2026/4/1～2027/3/31

賃料 Ｈ鋼ガードレール 3m 基 10 10 365 



2.仮設構台数量表

2.1.覆工板

1枚当平米数 平米数 単品質量 質量

(m2) (m2) (kg) KA1-KA2 (kg)

覆工板 MD(M)-1.0×2.0 2.0 180.0 424.0 90 90 38,160 落し込み式：補強型 H350用

小計質量(kg)： 38,160 

小計面積(㎡)： 180.00 

覆工板　合計質量(kg)： 38,160 kg

覆工板　合計面積(㎡)： 180.00 ㎡

2.2.PG部材

単位質量 長さ 単品質量 質量
(kg/m) (m) (kg) KA1-KA2 (kg)

端主桁 PEG-9.0 - - 1,484.00 12 12 17,808 ソールプレート材質：SM400

沓座 KSB - - 43.70 12 12 524 

固定ブロック PFB - - 6.00 12 12 72 

可動ブロック PMB - - 3.00 12 12 36 

横構 PLB-1.5 - - 39.00 10 10 390 主桁ピッチ 2.0m

横構 PLB-3.0 - - 61.00 16 16 976 主桁ピッチ 2.0m

対傾構 PSB - - 52.00 25 25 1,300 

添接板 PSP-1 - - 17.00 12 12 204 

添接板 PSP-2 - - 21.00 6 6 126 

添接板 PSP-3 - - 12.00 12 12 144 

覆工板止金具 MD(M)用 PST-M - - 6.00 40 40 240 

小計質量(kg)： 21,820 

PG部材　合計質量(kg)： 21,820 kg

数量

数量

品名 記号.断面 合計
備考

品名 記号.断面 合計
備考



3.仮設人道橋数量表

3.1.歩道床板 

1枚当平米数 平米数 単品質量 数量 質量

(m2) (m2) (kg) 上部工 (kg)

歩道床板 KFD-2.0X3.0 6.0 36.0 470.0 6 6 2,820 

歩道床板 KFD-2.0X1.5 3.0 3.0 257.0 1 1 257 

歩道床板 KFD-2.0X2.5 5.0 5.0 408.0 1 1 408 

小計質量(kg)： 3,485 

小計面積(㎡)： 44.00 

歩道床板 合計質量(kg): 3,485 kg

歩道床板 合計面積(㎡): 44.00 ㎡

3.2.主部材(PG型) 

単位質量 長さ 単品質量 質量
(kg/m) (m) (kg) 上部工 (kg)

中央主桁 PMG-6.0 - - 1107.0 2 2 2,214 

端主桁 PEG-9.0 - - 1484.0 2 2 2,968 ソールプレート材質：SM400

端主桁 PEG-7.0 - - 1090.0 2 2 2,180 ソールプレート材質：SM400

添接板 PSP-1 - - 17.0 8 8 136 

添接板 PSP-2 - - 21.0 4 4 84 

添接板 PSP-3 - - 12.0 8 8 96 

歩道横桁 PFG-2.0 - - 98.0 9 9 882 

横構 PLB-3.0 - - 61.0 6 6 366 

横構 PLB-2.5 - - 50.0 1 1 50 

横構 PLB-1.5 - - 39.0 1 1 39 

ニーブレス PKN-R - - 27.0 8 8 216 

ニーブレス PKN-L - - 27.0 8 8 216 

横桁金具 PCP - - 9.0 2 2 18 

床版用フィラー PFP - - 3.0 9 9 27 

桁端ガード PGD - - 24.0 4 4 96 

ガセット PGP-1 - - 12.0 6 6 72 

ガセット PGP-2 - - 12.0 2 2 24 

ガセット PGP-3 - - 12.0 2 2 24 

沓座 KSB - - 43.7 4 4 175 

固定ブロック PFB - - 6.0 4 4 24 

可動ブロック PMB - - 3.0 4 4 12 

小計質量(kg)： 9,919 

主部材(PG型) 合計質量(kg): 9,919 kg

3.3.主部材(防護柵) 

単位質量 長さ 単品質量 質量
(kg/m) (m) (kg) 上部工 (kg)

手摺支柱 PHP - - 9.0 18 18 162 

手摺 KHR-3.0 - - 53.0 10 10 530 

手摺 KHR-2.5 - - 45.0 2 2 90 

手摺 KHR-2.2 - - 40.0 2 2 80 

手摺 KHR-1.7 - - 31.0 2 2 62 

手摺 KHR-0.3 - - 11.0 4 4 44 

手摺支持材 PSJ - - 14.0 2 2 28 

小計質量(kg)： 996 

主部材(防護柵) 合計質量(kg): 996 kg

数量

数量

品名 記号.断面 合計
備考

品名 記号.断面 合計
備考

品名 記号.断面 合計
備考



4.二次迂回路上部工数量表

4.1.覆工板

1枚当平米数 平米数 単品質量 質量

(m2) (m2) (kg) KA1-KP1 KP1-KP2 KP2-KA2 (kg)

覆工板 MD(M)-1.0x2.0 NS締結式 2.0 254.0 430.0 40 45 42 127 54,610 H300用

小計質量(kg)： 17,200 19,350 18,060 

小計面積(㎡)： 80.00 90.00 84.00 

覆工板　合計質量(kg)： 54,610 kg

覆工板　合計面積(㎡)： 254.00 ㎡

数量
品名 記号.断面 合計

備考



5.二次迂回路杭材数量表

4.1.支持杭

単位質量 長さ 単品質量 質量
(kg/m) (m) (kg) KA1 KP1 KP2 KA2 (kg)

支持杭 H-350×350×12×19 135.00 19.000 2,565.0 6 6 6 6 24 61,560 ｼﾞｮｲﾝﾄ箇所:1箇所

小計質量(kg)： 15,390 15,390 15,390 15,390 

ジョイント箇所数： 6 6 6 6 

支持杭　合計質量(kg)： 61,560 kg

5.2.土留杭

単位質量 長さ 単品質量 数量 質量
(kg/m) (m) (kg) KA1 KP1 KP2 KA2 (kg)

土留杭 Ｈ300×300×10×15 93.00 19.500 1,814.0 7 7 12,698 ジョイント箇所:1箇所

土留杭 Ｈ300×300×10×15 93.00 20.000 1,860.0 7 7 13,020 ジョイント箇所:1箇所

小計質量(kg)： 12,698 13,020 

ジョイント箇所数： 7 7 

土留杭　合計質量(kg)： 25,718 kg

数量
品名 記号.断面 合計

備考

品名 記号.断面 合計
備考
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　平　面　図　S=1:100　

　側　面　図　 S=1:100　
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下流側仮設構台詳細図(その1)
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下流側仮設構台詳細図(その2)
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　防護柵割付図 S=1:100　

覆工板 割付

手摺支柱 割付

　覆工板・手摺・地覆 配置図　S=1:100　

KA1 KA2

KA1 KA2

MD(M)-1.0x2.0(落込式)

<仮設構台上部工>

下流側仮設構台詳細図(その2)

図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

4/18 

A21号橋仮設工事

市道1-21号線

セーフティーキャップ

手摺支柱 割付

手摺 割付

手摺支柱 割付

手摺 割付

9000(6本) 9000(6本)

9000(6本) 9000(6本)

φ48.6(t=2.4) L=1000

[380x100x10.5x16

覆工板

路　面

水抜き切り欠きあり

※ (   )内値は、ボルト本数を示す。 　手摺取付詳細図 S=1:20　

[380x100x10.5x16

図面サイズ：A3

18x1000=18000

18000

9000 9000

3x2000=60001400100

5
x
20

0
0
=
1
0
0
0
0

覆工板

9000 9000

100
1400

3x2000=6000
1400

100 100
1400

3x2000=6000
1400

100

9000 9000

1400
100

9000 9000

100
1400

3x2000=6000
1400

100

100 1400 3x2000=6000
1400

100

9000 9000

100
1400

3x2000=6000 1400 100

単管手摺支柱 x2000

直交クランプ単管手摺 φ48.6

鞘管(ST130) L=180
地覆1

1
00 10

00
3
8
0

50

2
0
8

1-M22x75(F10T)

5
0
0

地覆
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 PST-M

PEG-9.0

　　　ボルトM22x60(F10T)にはワッシャ－をナット側にのみ１枚使用する．

注）．覆工板止金具 MD(M)用を外桁に取り付ける場合

主桁ウェブ中心線

（ワッシャ－１枚使用）

　　　　　　ボルトナット　　　       2-M22x60(F10T)

　　　　　　ボルトナット　　　       2-M22x80(F10T)

内　桁　　　覆工板止金具 MD(M)用　　　2-PST-M

外　桁　　　覆工板止金具 MD(M)用　　　PST-M

PST-M

 PST-M

　覆工板止金具 MD(M)用配置図　S=1:100　　覆工板止金具 MD(M)用　S=1:10　

覆工板覆工板覆工板

下流側仮設構台詳細図(その3)

(PEG-9.0) (PEG-9.0)

KA1 KA2

　覆工板止金具 配置図　　S=1:100　

 PST-M

<仮設構台上部工>

下流側仮設構台詳細図(その3)

図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

5/18

A21号橋仮設工事

市道1-21号線

図面サイズ：A3

9000

覆工板止金具 MD(M)用

665 665

206

222

205

7
5

2
0
8

1
9
4

1
6

665

1000

9
7 1
0

7
2

16

4

335

80 150 30

2
0
5

2
0
6

250

2
2
2

41
6

180

覆工板止金具 MD(M)用 

φ24.5

主桁上フランジ

覆工板止金具 MD(M)用

デッキ調整ピース（35H用）

デッキ調整ピース（35H用）

9000 9000

18000 [PG-1型]

665 7670 665 665 7670 665

5
x2

0
0
0
=
10

0
0
0

覆工板止金具 MD(M)用
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下流側仮設構台詳細図(その４）

　側　面　図　 S=1:40　

覆工天端

▽8.150

▽6.462

H350x350x12x19 L=11000 

スチフナー PL168x12x310

H300x300x10x15 L=18000<18500> 

(1ヶ所ジョイント)

PL350x16x350

　断　面　図　S=1:40

※<   >内の数字は、KA2側を示す。

H350x350x12x19 L=11000 

スチフナー PL168x12x310

H300x300x10x15 L=18000<18500>

(1ヶ所ジョイント)

PL350x16x350

11000

覆工天端

▽8.150

▽6.462

1

2

1

2

※<   >内の数字は、KA2側を示す。

主
桁
中
心

線

主
桁
中
心

線

主
桁
中
心

線

主
桁
中
心

線

主
桁
中
心

線

主
桁
中
心

線

　平　面　図　 S=1:40　

※<   >内の数字は、KA2側を示す。

H350x350x12x19 L=11000 

スチフナー PL168x12x310

H300x300x10x15 L=18000<18500>

(1ヶ所ジョイント)

トッププレート PL350x16x350

=
1
50

=1
5
0

(S10T)

( ウェブ面 )

(S10T)

(S10T)

(S10T)

( 平 面 図 )

( H300x300x10x15 )

=
1
95

=1
9
5

(S10T)

( フランジ外面 )

=
19
5

=
1
95

(S10T)

( フランジ内面 )

　支持杭接合部詳細図 S=1:20　

<KA1・KA2>

KA1

KA2

KA1KA2

下流側仮設構台詳細図(その4）

図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

6/18 

A21号橋仮設工事

市道1-21号線

<仮設構台下部工>

図面サイズ：A3

300 {17400{

{18000{ [PG-1型]
{
1
80

0
0
{
<
1
8
5
0
0>

3
5
0

1
3
38

2
0
8

1
1
30

1
6

300 {17400{

受桁

支持杭

トッププレート 

200

150

4-KBN-30x110

4-M22x75(F10T)

5x2000=10000

2
0
8

1
1
301
3
38

1
6

{
1
80

0
0
{
<
1
8
5
0
0>

5x2000=10000

3
5
0

受桁

支持杭

トッププレート 

230

150

4-BN-30x110

4-M22x75(F10T)

11000

5005x2000=10000500

1-1 2-2
3
0
0

{
1
7
4
0
0
{

230

2
0
0

4-BN-30x110 150

1
5
0

4-M22x75(F10T)

受桁

支持杭

4
0

8
0

40

2
x
75

2x
7
54
6
0

60

10040

180 60

40

12-M22x65

PL180x9x460

PL120x12x550

PL300x12x550

PL180x9x460

12-M22x65

16-M22x75

16-M22x75

4
0

4
0

3
x
65

5
5
0 3
x6
5

8
0

PL300x12x550

16-M22x75

40
140

40

300

40 40

PL120x12x550

4
0

3
x6
5

5
5
0

4
0

3
x
65

8
0

8-M22x75

40

120

4040
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図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

A21号橋仮設工事

市道1-21号線

As

ｶｰﾎﾟｰﾄ

As

K K

施工時設計水位
AP+5.550(TP+4.410)

DL=TP+0.000

工団支K1/10

南里80

日新工

埼

古
隅
田

川

BC 8

1.70K

1:2.0

1:2.0

H . W . L TP.▽ 6.310

▽ 7.655

▽ 7.516 ▽ 7.516

▽ 7.516

▽ 3.310

▽ 4.310

下流側仮設人道橋一般図
側 面 図(1-1)

平　面　図

S = 1:100

S = 1:100

断　面　図 S = 1:30

支点部 支間部

受台正面図 S = 1:50

▽ 7.516

▽ 7.626▽ 7.606

▽ 6.936

▽ 6.436
▽ 6.136

11

下流側仮設人道橋一般図

大型土のう(1.0 X 1.0 X 1.0)

大型土のう(1.0 X 1.0 X 1.0)

FIX MOV

図面番号 7/18

図面サイズ：A3

橋　長 22050

25 桁　長 22000 25

300 支間長 21400 300

1200 3000 3000 3000 3000 3000 3000 2200

30000

5458 2492

29245 400

2000 6690 2961 2000 850 4500 8435 1809 500

30
0

10
80

50
0
58

0
200 1500 200
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2001500200
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0

40
00
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00
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00
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70
0
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200
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1500

橋　長 22050

25 桁　長 22000 25

300300 支間長 21400

1200 6@3000=18000 2200

3450 18@1000=18000 600

300 17400 300

5@
20

00
=1

00
00
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"A" "A"

"C" "B"

R R R R R

(KHR-0.3)(KHR-1.7) (KHR-2.5) (KHR-3.0) (KHR-3.0) (KHR-3.0)

"I"

"I"

(KHR-3.0)

R R R

(KFD-2.0x1.5) (KFD-2.0x3.0) (KFD-2.0x3.0)

手摺支持材　PSJ

1

1

2

2

ニーブレス

横桁金具　PCP

R R

(KFD-2.0x3.0)(KFD-2.0x3.0)

"J"
R R

(KHR-3.0) (KHR-2.2) (KHR-0.3)

R R

(KFD-2.0x3.0) (KFD-2.0x3.0) (KFD-2.0x2.5)

横
構
 P
LB
-1
.5

PLB-3.0 PL
B-
3.
0 PLB-3.0 PL

B-
3.
0 PLB-3.0 PL

B-
3.
0 PLB-2.5

横
桁
 
P
F
G
-2
.
0

P
FG
-
2
.0

P
FG
-
2
.0

P
FG
-
2
.0

P
FG
-
2
.0

P
FG
-
2
.0

P
FG
-
2
.0

P
FG
-
2
.0

P
FG
-
2
.0

ニーブレス　PKN-L PKN-L

ガセット

PGP-3

PGP-1 PGP-1 PGP-2 PGP-1

PGP-1 PGP-2 PGP-1

注　1).9m端主桁の端部より1.5m位置の横桁の取り付けには、

　　　 ガセットPGP-1を横桁の両端に使用する。

2).ガセットPGP-2の切欠側を中間主桁PMG-6.0の添接側に向けること。

切欠

切欠

"D" "E"

"F" "H""G"

"D""H""G"

"H"

"H"

R

R

下流側仮設人道橋詳細図(その1)

下流側仮設人道橋詳細図(その1)

<仮設人道橋上部工>

図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

A21号橋仮設工事

市道1-21号線

　主桁割付図　S=1:50 

 手摺割付図 S=1:50 

　手摺支柱・床板割付図　 S=1:50　

　横構・横桁・ガセット割付図　 S=1:50　

PGP-1

FIX MOV

8/18

図面サイズ：A3

9000(PEG-9.0) 6000(PMG-6.0) 7000(PEG-7.0)

22000 [PG-1型]

300 1700 2500 3000 3000 3000

22000 [PG-1型]

9000(PEG-9.0) 6000(PMG-6.0)

3000

桁端ガード　PGD

300 1700 2500 3000 3000

22000 [PG-1型]

9000(PEG-9.0)

15001500

1500 3000 3000

手摺支柱　PHP

ニーブレス ニーブレス ニーブレス

30003000

3000

6000(PMG-6.0)

1500

手摺支柱　PHP

ニーブレス

桁端ガード　PGD

3000 2200 300

7000(PEG-7.0)

3000 3000 2200 300

7000(PEG-7.0)

1500

3000 3000 2500

手摺支柱　PHP

ニーブレス ニーブレス ニーブレス

300 1200 3000 3000 1500 1500

9000(PEG-9.0)

22000 [PG-1型]

6000(PMG-6.0)

3000 1500 1500 3000 2200 300

7000(PEG-7.0)

PKN-L PKN-L PKN-L PKN-L PKN-L PKN-L横桁金具　PCP

ニーブレス　PKN-R PKN-R PKN-R PKN-R PKN-R PKN-R PKN-R PKN-R横桁金具　PCP

PGP-3

2
6
00
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(横桁上フランジ）

(横桁下フランジ）

注）．組立時には横桁１本に対し、L , R を１セットとして連結すること。

　　　主桁への連結は、片側の主桁にL(あるいはR)が並ぶよう連結すること。

4-M10x25

4-M16x50

4-M22x65(F10T)

横桁金具　PCP

手摺支持材　PSJ

手摺支柱　PHP

2-M22x65(F10T) 2-M22x65(F10T)

4-M16x50

手摺支柱

PHP

ニーブレス

PKN-L,R

歩道横桁

PFG-2.0

4-M22x80

(F10T)

a

a

b

c

b

c

b

c

b

c

PKN-L

PKN-R

PKN-LPKN-R

※隙間がないように、工具等でキャップを軽く叩き、差し込む。

手摺 キャップ

M16x50

4-M22x80(F10T)

横桁 PFG-2.0

床板用フィラー PFP

M16x65

M16x50

4-M22x80(F10T)

横桁 PFG-2.0

床板用フィラー PFP

M16x65

下流側仮設人道橋詳細図(その2)

下流側仮設人道橋詳細図(その2)

<仮設人道橋上部工>

図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

A21号橋仮設工事

市道1-21号線

 1-1 断面図 S=1:20  a-a 断面図 S=1:20 "I"部 接合部詳細図  S=1:2 

キャップ 取付詳細図 S=1:2 

 b-b 断面図 S=1:20 

"J"部 詳細図 S=1:20 

 c-c 断面図 S=1:20 

 2-2 断面図 S=1:20 

9/18

図面サイズ：A3

2270

2270

160145 1660 160 145

R35

R3
5

3
5

2600

300 2000 300

2
66

1
1
5
0

2000

2600

11
5
0

300 300

26
6

4-M22x65(F10T)

ニーブレス PKN-R

手摺

4-M10x25

手摺

1000 1000

1000 1000

手摺支柱　PHP

4-M16x50

手摺

4-M10x25

手摺支柱　PHP

4-M16x50

2-M22x80(F10T)

手摺

4-M10x25

4-M16x50

4-M22x65(F10T)

横桁金具　PCP

手摺支持材　PSJ

手摺支柱　PHP

2-M22x80(F10T)

歩道横桁　PFG-2.0

歩道横桁　PFG-2.0

ニーブレス

ニーブレス

ニーブレスニーブレス

4-M22x65(F10T)

ニーブレス PKN-L

桁端ガード　PGD

2-M10x25

手摺 KHR-0.3

2-M22x65(F10T)

手摺 KHR-0.3

2-M10x25
桁端ガード　PGD

2-M22x65(F10T)

4

3
手摺

キャップ無し

ボルト　M10x25

手摺支柱

59

2
9

3

3
0

i=1.00%

手摺

キャップ

i=1.00%
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添接側

切欠

ニーブレス　PKN-L,R4-M22x65(F10T)

ガセット PGP-1 横桁金具　PCP

4-M22x80(F10T)

下流側仮設人道橋詳細図(その3)

下流側仮設人道橋詳細図(その3)

<仮設人道橋上部工>

図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

A21号橋仮設工事

市道1-21号線

"H"部 詳細図 S=1:10　"G"部 詳細図 S=1:10　"F"部 詳細図 S=1:10　

"E"部 詳細図 S=1:10　"D"部 詳細図 S=1:10　

注１）．ウェブ及び下フランジの添接には　六角頭トルシアボルトを使用し

　　　　他は六角高力ボルトを使用する．

注２）．下フランジでは　ボルトをすべて外向きに挿入する．

注３）．ドリフトピンを　下フランジボルト穴に打ち込み　位置決めを行う．

注４）．上フランジのエンドプレ－トを密着させるため　ボルト締めは上フランジから行う．

      　　　　　1　PSP-2

添接板　　　　　2　PSP-1

      　　　　　2　PSP-3

ボルトナット   28　M22x95<S10T> (六角頭トルシアボルト)

                2　M22x80(F10T)

             　32　M22x70<S10T> (六角頭トルシアボルト)

＝225 =225

ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ 32-M22x70<S10T>

（六角頭トルシアボルト）

　　　　2  PSP-3

（六角頭トルシアボルト）

※　<S10T>は、六角頭トルシアボルトを示す。

　主桁の添接("A"部) S=1:20　

10/18

図面サイズ：A3

横桁金具　PCP

ガセット PGP-1

2-M22x80(F10T) 2-M22x65(F10T)

2-M22x65(F10T)2-M22x65(F10T)

横桁 PFG-2.0

4-M22x80(F10T)

ガセット PGP-1

横桁金具　PCP

2-M22x80(F10T) 2-M22x65(F10T)

1
2

9
9

9
9

9
9

1-M22x65(F10T) 2-M22x65(F10T)

ニーブレス　PKN-L,R
ガセット PGP-3

横桁 PFG-2.0

4-M22x80(F10T)

2-M22x65(F10T)

4-M22x65(F10T)

ガセット PGP-3

1-M22x65(F10T)

2-M22x65(F10T)

2-M22x65(F10T)2-M22x65(F10T)

2-M22x65(F10T)2-M22x65(F10T)

横桁 PFG-2.0

ガセット PGP-2
4-M22x80(F10T)

横桁 PFG-2.0

2-M22x80(F10T)2-M22x65(F10T)

ガセット PGP-1

横桁金具　PCP

2-M22x80(F10T)2-M22x65(F10T)

1
2

9
9

9
9

4-M22x80(F10T)

4-M22x80(F10T)

2-M22x65(F10T)2-M22x65(F10T)

ニーブレス　PKN-L,R4-M22x65(F10T)

2-M22x65(F10T)2-M22x65(F10T)

横桁 PFG-2.0

ガセット PGP-1
4-M22x80(F10T)

2
2
0

7
0

1
3
0

7
0

7x
1
00
=
7
0
0

118

6x37.5 6x37.5

75 118 75 270
2 M22x80(F10T)

添接板　   2 PSP-1

添接板　1　PSP-2

ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ 28-M22x95<S10T>

75

21/37

Ａ２１号橋上下流側仮設人道橋等
　　（Ｒ８）管理業務委託



固定ブロック　　2　PFB

アンカーボルト　4　AN 

沓　座　　　　　1　KSB

取付ボルト　　　2　BN-24x60 

可動ブロック　　2　PMB

アンカーボルト　4　AN 

沓　座　　　　　1　KSB

取付ボルト　　　2　BN-24x60

ＭＯＶ．("B"部)

ＦＩＸ．("C"部)

　支　承 S=1:10　

　　　　　　　　(強度区分10.9) 

　　　　　　　　(強度区分10.9) 

(強度区分10.9)

(強度区分10.9)

(強度区分10.9)(強度区分10.9)

(強度区分10.9)(強度区分10.9)

(強度区分10.9)

切
欠

(強度区分10.9)

切
欠

S=1：10　　アンカ一部　詳細図  沓　座 KSB

　アンカ－ボルト AN

（側面図）

注1）　橋軸直角方向：沓座寸法

注2）　橋軸直角方向：アンカー及びアンカー孔中心寸法

注3）　橋軸方向　　：沓座及びアンカー孔中心寸法

注4）　橋軸方向　　：アンカー寸法

（平面図）

主桁中心線

沓
座

芯

注
1
）

注
2
）

注4）

注3）

S=1：10　

S=1：10　

(橋軸方向)

(
橋

軸
直

角
方

向
)

L=400 箱抜き

無収縮モルタル充填

AN(Φ32x400)

下流側仮設人道橋詳細図(その4)

下流側仮設人道橋詳細図(その4)

<仮設人道橋上部工>

図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

A21号橋仮設工事

市道1-21号線
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図面サイズ：A3
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図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

A21号橋仮設工事

市道1-21号線

  12/18

下流側仮設人道橋詳細図(その5)
S = 1:50

受台正面図

▽ 7.516

▽ 7.626▽ 7.606

▽ 6.936

▽ 6.436
▽ 6.136

A1受台左側面図

A1受台右側面図
A2受台平面図

A1受台平面図

A2受台側面図

▽ 7.606

▽ 6.436

▽ 6.936

▽ 5.836

▽ 7.626

▽ 6.936

▽ 6.436
▽ 6.136

▽ 6.526

▽ 7.526

▽ 7.506

▽ 6.136

(1
19

0)

(6
90

)
▽ 7.606<▽7.626>

▽ 6.936

▽ 6.436
▽ 6.136

 ▽ 7.506
(▽7.526>

▽ 6.336

注).( )内の数値は右側面の値を示す。

支承部(橋座)詳細図 S = 1:20

沓座モルタル(無収縮
モルタル支承設置時に施工)

モルタル充填(無収縮モルタル
　アンカーボルト設置時充填)

アンカーボルト
 φ32x400

断　面　図

橋座平面図

人
道

橋
中

心
線

受台構造一般図

下流側仮設人道橋詳細図(その5)

注) 橋座平面図はA1受台側で示す。

図面サイズ：A3
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図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

A21号橋仮設工事

市道1-21号線

受台配筋図 S = 1:30
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6 － 6
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鉄  筋  表
記 号 径

(mm)

長さ 本 数

(kg/m)

単位質量

(kg/本)

1本当り質量

(kg)

質  量 摘   要

K  1 D16 1900 18 1.56 2.96 53

K  2 D16 1780 18 1.56 2.78 50

K  3 D16 1120 8 1.56 1.75 14

K  4 D16 1220 8 1.56 1.90 15

K  5 D16 4250 2 1.56 6.63 13

K  6 D16 1650 2 1.56 2.57 5

150

K  7 D13 3800 17 0.995 3.78 64

K  8 D13 2500 1 0.995 2.49 2

K  9 D13 800 2 0.995 0.80 2

K 10 D13 670 8 0.995 0.67 5

K 11 D13 530 8 0.995 0.53 4

77

合　計 D16 150 kg

D13 77 kg

総質量 227 kg

受台１基 1橋分(受台2基)

×　　2　　　　300 kg

×　　2　　　　154 kg

×　　2　　　　454 kg

下流側仮設人道橋詳細図(その6)

断面位置図

下流側仮設人道橋詳細図(その6)

1

1
2

2

3

3

4

4

4

4

5 5
6 6
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図面サイズ：A3
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工事用桟橋　L＝25000
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図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課

9/46

A21号橋架け替え(R6)工事(その1)

二次迂回路(上流側)仮橋一般図(その1)

市道1-21号線

DL=TP+0.000

支持杭
H350×350×12×19
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図　示
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工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

春日部市役所 建設部 道路建設課
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A21号橋架け替え(R6)工事(その1)

二次迂回路(上流側)仮橋一般図(その2）

市道1-21号線

二次迂回路仮橋設置時上部工横断図

S=1:50二次迂回路(上流側)仮橋一般図(その2)
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二次迂回路仮橋構造図(その1)
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A21号橋架け替え(R6)工事(その1)

市道1-21号線
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αEo＝39,200kN/m2

C＝88kN/m2

地盤改良の上面線

鋼矢板先端制限線 ▽ -1.708

▽ -2.520

Br No.2投影位置

▽ 8.090

DL=-5.000

125

400 400

125

縦断面図(1-1)
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新設A2橋台均しコン下面位置

現河床の整地位置
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横断面図(2-2)

道路中心線
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矢板天端撤去部
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大
型
土
の
う
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x1
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x1

.0
　

　
　
設
置

 n
=2

1個

54
1

新設A1橋台均しコン下面位置

鋼矢板打設順序図
二次(下流部)打設範囲<打設枚数78枚>

一次(上流部)打設範囲<打設枚数76枚>

打
込
み

長
(9

.0
m～

12
.0
m以

下
) 

41
枚

打
込
み
長
(6

.0
m～

9.
0m

以
下

) 
37

枚
打

込
み

長
(6
.0

m～
9.

0m
以
下
) 

36
枚

打
込
み

長
(9
.0

m～
12

.0
m以

下
) 

40
枚

注) 引抜き長は全ての矢板
　　　 L=9.0m～12.0m　

腹起し

〃

切　梁

2,510 4 251.0 1,004

リース材

〃

材　料　表

種 別 断 面 寸 法 長　さ 本　数 単位重量 一本当り重量 重　　量 材　質
(mm) (m) (本) (kg/m) (kg) (kg)

摘　要

支保工

一次打設鋼矢板

鋼矢板 Ⅲ 型 9.500 76 60.0 570.0 43,320

43,320 kg

注1) 1.切梁長及び火打ちの材料長は、キリンジャッキ分
       の50cmを控除した長さである。

17,484 kg

SS400

〃

主部材

副部材(A) 16,152 × 0.22 =

16,152 × 0.04 =

17,484

3,846

699

kg

kg

kg

22,029 kg

副部材(B)

支保工合計

リース材SY295

13,500

7.750 2

4 200.0

200.0

2,700.0

1,550.0 3,100

10,800

SS400 リース材6.450 4

100.0

100.0

合計

645.0 2,580

13,900 kg

SS400 リース材火打ち

3,584 kg

H-400×400×13×21

H-400×400×13×21

H-300×300×10×15

H-300×300×10×15

打込長(引抜長) 鋼矢板 Ⅲ型 9.0m～12.0m以下 N = 40枚

二次打設鋼矢板

打込長(引抜長) 鋼矢板 Ⅲ型 6.0m～9.0m以下 N = 36枚

鋼矢板 Ⅲ 型 9.500 60.0 570.0 44,460
kg

リース材

打込長(引抜長) 鋼矢板 Ⅲ型 N = 41枚

打込長(引抜長) 鋼矢板 Ⅲ型 N = 37枚

SY295

0.550 20 60.0 33.0 660 SY295スクラップ重量

44,460

腹起し H-400x400x13x21 L=13.50m

500

切梁 H-300x300x10x15 L=6.45m

鋼矢板Ⅲ型 L=9.50m

腹起し H-400x400x13x21 L=7.75m
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 L
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.5
1m

腹起し H-400x400x13x21 L=7.75m 切梁 H-300x300x10x15 L=6.45

腹起し H-400x400x13x21 L=13.50m
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道
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中
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大型土のう(1.0x1.0x1.0)　
　　　設置 n=21個

11

2

2

▽ 7.870

▽ 7.100

▽ 3.410

▽ 5.200

▽ 2.669

▽ -1.630

▽ 6.669

3段積み
4段積み

3段積み
4段積み

n=7個 n=14個

大型土のう(1.0mx1.0mx1.0m)設置数量 N = 21個

2.支保工は下流側既設橋台を撤去後に解体
　撤去する。

道
路

中
心
線

下流側既設A2橋台撤去時仮設土留工図
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0

▽ 7.348
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腹起し H-400x400x13x21 L=13.50m

S=1:30ブラケット取付詳細図
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ブラケット
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 鋼矢板 Ⅲ型

春日部市役所 建設部 道路建設課
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図　示

工事名

路線名

工事箇所

図面名

春日部市南栄町外2地内

縮　尺 図面番号

A21号橋架け替え(R6)工事(その1)

市道1-21号線

鋼矢板先端制限線

地盤改良の上面線
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 No.1
 H=8.14m
 Dep.=50.32m
 経度=139°44’0.7100”
 緯度=35°59’0.2500”

2018/1/29

N＝1
γ＝16kN/m2

αEo＝2,800kN/m2

① Bc

C＝6kN/m2

② Ducｓ N＝1

γ＝17kN/m2

αEo＝5,680kN/m2

φ＝30°

γ＝16kN/m2

③ Duc
N＝1

αEo＝3,100kN/m2
C＝29kN/m2

④ Duｓ

N＝3
γ＝18kN/m2

αEo＝20,100kN/m2
φ＝34°

⑤ Oms

N＝15

γ＝19kN/m2

αEo＝42,000kN/m2

φ＝34°

⑥ Kiuc

N＝14　

γ＝18kN/m2

αEo＝39,200kN/m2

C＝88kN/m2

Br No.1投影位置
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切梁 H-300x300x10x15 L=4.05m

腹起し H-400x400x13x21 L=13.00m

鋼矢板Ⅲ型 L=8.00m
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500

DL=0.000

新設A1橋台

20
0

下流側既設A1橋台撤去時仮設土留工図

横断面図(2-2)

11

2

2

▽ 7.800

▽ 2.605

▽ -0.700

▽ 8.275▽ 8.200 ▽ 8.200

▽ -0.200

▽ 7.800

▽ 7.100

▽ 5.200

▽ 3.400

▽ 2.400

腹起し H-400x400x13x21 L=5.35m

腹起し H-400x400x13x21 L=5.35m

S=1:30ブラケット取付詳細図

腹起し H-400X400X13X21

6

ブラケット
L-65X65X6

 鋼矢板 Ⅲ型

▽ 7.348

火打ち H-300x300x10x15 L=2.33m

腹起し H-400x400x13x21 L=13.00m

切梁 H-300x300x10x15
      L=4.05m

腹起し H-400x400x13x21 
       L=13.00m

切梁 H-300x300x10x15 L=4.15m

腹起し

〃

切　梁

2.330 4 233.0 932

リース材

〃

材　料　表

種 別 断 面 寸 法 長　さ 本　数 単位重量 一本当り重量 重　　量 材　質
(mm) (m) (本) (kg/m) (kg) (kg)

摘　要

支保工

一次打設鋼矢板

鋼矢板 Ⅲ 型 8,000 70 60.0 480.0 33,600

33,600 kg

注1)　切梁長及び火打ちの材料長は、キリンジャッキ分の50cmを控除した長さである。

15,092 kg

SS400

〃

主部材

副部材(A) 11,013 × 0.22 =

11,013 × 0.04 =

15,092

3,320

604

kg

kg

kg

19,016 kg

副部材(B)

支保工合計

リース材SY295

13.000

5.350 2

4 200.0

200.0

2,600.0

1,070.0 2,140

10,400

SS400 リース材4.050 4

100.0

100.0

合計

405.0 1,620

12,540 kg

SS400 リース材火打ち

1,620 kg

932 kg

鋼矢板打設順序図

一次(上流部)打設範囲<打設枚数70枚>

二次(下流部)打設範囲<打設枚数70枚>

道
路
中

心
線

(上流部既設橋台撤去時打設)

H-400×400×13×21

H-400×400×13×21

H-300×300×10×15

H-300×300×10×15

打込長(引抜長) 鋼矢板 Ⅲ型 6.0m～9.0m以下 N = 38枚

二次打設鋼矢板

打込長(引抜長) 鋼矢板 Ⅲ型 4.0m～6.0m以下 N = 32枚

打
込
み
長
(6

.0
m～

9.
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以
下

) 
38

枚
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込
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長
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以
下
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枚

打
込
み
長
(4

.0
m～

6.
0m

以
下
) 

32
枚

注) 引抜き長は全ての矢板
　　　 L=6.0m～9.0m　

鋼矢板 Ⅲ 型 8,000 62 60.0 480.0 33,600
kg

リース材

打込長(引抜長) 鋼矢板 Ⅲ型 6.0m～9.0m以下 N = 38枚

打込長(引抜長) 鋼矢板 Ⅲ型 4.0m～6.0m以下 N = 32枚

SY295

0.500 20 60.0 30.0 600 SY295スクラップ重量

50
0

矢板天端撤去部

三次打設鋼矢板

Ⅲ 型 8,000 14 60.0 480.0 6,720 リース材SY295鋼矢板

6,720 kg

33,600

20
0

注) 鋼矢板及び支保工の点線は未施工を示す。

道路中心線
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打込長(引抜長) 鋼矢板 Ⅲ型 6.0m～9.0m以下 N = 14枚

新設A1橋台

▽ 2.400
▽ 2.720

<二次迂回路設置時(下流側)既設撤去時>

下流側既設A1橋台撤去時仮設土留工図
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